MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 102, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 05/2024.

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais

dispositivos aplicáveis.

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado à futura e

eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 05/2024;

 RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado à futura e eventual contratação

por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público

da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 05/2024.

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante

do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração

Pública.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Muriaé/MG, 03 de setembro de 2024.

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE

Secretaria Municipal de Saúde

                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO

*Desempates realizados utilizando os critérios dispostos no Item n.º 4.10 do Edital.

FUNÇÃO PÚBLICA: ENFERMEIRO ESF

COLOCAÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS INSCRIÇÃO

1º Marco Aurelio Soares Faria 28/08/80 36 15

2º Ana Carolina Archete Vardiero 30/10/85 34 27

3º Lucas de Oliveira Chaves 01/12/88 33 35

4º Camila Andrade Trindade 03/03/88 28 54

5º Renata Almeida de Matos 07/02/77 26 49

6º Dhayana Loyze da Silva 18/01/89 25 33

7º Eliziane Aparecida Silva 03/01/79 23 39

8º Alcilene Maria de Sousa 29/01/83 23 25

9º Hellen Cristina de Lima Mendes 15/08/84 22 52

10º Thais Figueiredo Campos Martins 14/06/84 21 7

11º Ludmila Aparecida de Almeida Gonçalves 29/09/89 21 17

12º Terlania Barros de Oliveira 26/09/80 20 57

13º Gabriela de Deco Andrade 04/07/84 20 23

14º Mariana Navarro Domingos dos Santos 11/04/93 20 16

15º Erika Maria de Souza Vieira Novaes 12/09/77 19 46

16º Vanderleia Aparecida Fontes 08/11/79 18 42

17º Renata Loredo de Souza Leite 26/09/84 18 66

18º Juliana de Campos Cândido Rodrigues 17/06/87 18 62

19º Talita Oliveira Ramos Braga 09/01/85 16 60

20º Fernanda Santos Correa 20/09/86 16 13

21º Karine Aredes de Souza 31/10/86 16 30

22º Natayna Souza da Silva  23/06/94 16 55

23º Fernanda Simão Rodrigues Pereira 07/02/78 15 9

24º Fernanda Lourdes Meireles Belinato 11/02/80 15 36

25º Aline Lacerda Ramos Pereira Carlos 09/12/85 13 65

26º Juliceia Gonçalves Pitzer 13/04/79 9 56

27º Gilmara Moreira de Oliveira 05/05/77 8 27º

28º Priscila Luara Lopes Gomes 07/11/95 8 28º

29º Geiza Fagundes de Souza 21/12/96 8 29º

30º Thayna Maria Marques Andrade 01/05/96 4 30º

31º Adriana Soares Costa 01/07/86 1 31º

32º Patrick de Matos Correia 13/07/98 1 32º

33º Rubens Oliveira de Mesquita 10/03/81 0 33º

34º Christiane Aparecida Santana Silva 28/02/82 0 34º

35º Débora dos Santos Baptista Silva 08/11/84 0 35º

36º Thaylane de Alencar Rodrigues 07/12/00 0 36º

- Elisangela Aparecida Demétrio Almeida 28/08/74

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “e” 32

- Francisca Graciene de Paula Freitas 14/06/84

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “f” 22

FUNÇÃO PÚBLICA: AUXILIAR DE ENFERMAGEM ESF

COLOCAÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS INSCRIÇÃO

1º Aline Torres Dutra 08/06/99 21 11

2º Aline Carla Ferreira Dutra de Carvalho 12/11/73 18 19

3º Gislaine Cerqueira de Almeida 02/12/86 14 6

4º Helaine Paulino de Souza Salviato 04/04/00 12 28

5º Lucia Helena Nery Vardiero 20/09/61 10 67

                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*Desempates realizados utilizando os critérios dispostos no Item n.º 4.10 do Edital.

Muriaé/MG, 03 de setembro de 2024.

SUZANNE SILVA FERREIRA CERQUEIRA

Presidente da Comissão de Seleção

6º Maria Aparecida Roque da Silva 28/02/71 10 5

7º Karina Paiva de Morais 07/01/81 10 29

8º Carla Aparecida da Silva 06/06/84 10 38

9º Janaína Lúcia de Oliveira 02/09/87 10 31

10º Natalia da Veiga Fernandes 21/12/92 10 24

11º Luana Francisca de Azevedo 20/11/98 8 21

12º Alice Andrade da Silveira 14/05/01 5 45

13º Flaviane Aparecida Pimentel Nascimento 09/02/81 2 41

14º Elaine Maria Correa Mantuani 14/07/83 2 37

15º Vanessa Nogueira da Silva 10/07/90 1 61

16º Edivânia Martins Gomes 04/06/75 0 20

17º Lenice Ferreira Resende Correa 21/08/79 0 43

18º Rosivane Maria de Lacerda Paiva 05/10/80 0 51

19º Tatiana Mendes dos Santos Reis Paula 18/07/88 0 14

20º Rosana Evangelista de Jesus Farias 20/06/92 0 12

21º Hortência Rosa de Oliveira Abadias 24/12/95 0 3

- Vilma da Conceição de Freitas 04/05/72

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “a”  1

- Rosemary Orlando 05/05/73

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “a” e “e” 18

- Angela Maria de Oliveira Gonçalves da Cruz 26/01/79

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “a”  59

- Maria Aparecida de Oliveira 19/09/79

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “d” e “e” 68

- Rozenilda de Oliveira Firmino 11/11/86

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “e” 34

- Idiamara da Costa 21/07/93

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “e” 44

- Letícia Limonge de Oliveira 06/08/99

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “e” 64

- Pietra Hinna Sérgio Rosa Anastácio 11/11/04

Desclassificado por descumprimento

ao Item 3.3, alínea “e” 2

FUNÇÃO PÚBLICA:  HEMATOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS INSCRIÇÃO

1º  Alcione Giraldo Carvalho 20/07/72 2 8